¶ **Lacet.** Op. qz pditio que est in instōne nō ipedit diez legati cedere a tpe mortis: ut. l. si dies. §. si. qm̄ di. leg. ce. Sol. debes itelligere hāc lect. fm̄ casum. l. auia. quā glo. allegat: qz ibi fuit p parte

istitutus sub cōditiōne z idē legatū. unde ipedit diez legati cedere talis cōditio z hoc qm̄ pcesit instō z legatū sequitur. alias secus: ut. l. filius in prin. z ibi no. j. qm̄ di. le. ce. secus si cōditio eēt adiecta totali istitutio: tūc enī talis cōditio nō ipediret quin regula cato. locuz haberet: ut dixi. s. e. l. i.

Ex. l. sequenti.

¶ An regula catoniana trahat ad nouas. ll. ut si legatū est factū fore: qui tpe z testi nō erat capax pp statutu si tpe mortis testatoris sit ciuis: sit capax legati.

Regula. Glo. legit hāc. l. multis modis. prima z scōa le

ctu. est plana. lz glo. eā reprobet: qz nō est uerisimile iuriscōsultū de his. ll. cogitasse. ista reprobatio nō placet: qz ueruz est qz iuriscōsultus nō cogitauit de theodosio noiatis z spāliter. sed cogitauit de oi. l. niuersaliter que fieri posset sise i. l. i. s. de cōdi. ex lege. tm̄ hec lo. nō plz alia ratioe. naz regula cato. nō pnter ad nouas leges. tamē in ti. insti. de here. quali. z dif. §. in extraneis. z. l. si alienū. §. in extraneis. de here. insti. habent leges noue. unde ille leges possunt pnter ad istā z ista ad illas: ut. l. nō est nouuz. z. l. sed z posteriores. s. de legi. ¶ Scōa lec. pōt eē uera in se intelligēdo qz filiū legitimū nō fuit preterit: s; fuit institutus in re certa tm̄. cū ergo istitutio filij naturalis in aliquo ualuerit mortuo legitio accrescit sibi totū per ius accrescēdi. nō tm̄ est hoc p effectuz regule cato. qz hic nil facere pōt. ¶ Tertio mō legitur: ut hēs in glo. z sic t3 hic glo. expf se qz filio iam nato pterito mortuo in uita patris testm̄ cōfirmet. Trium t3 glo. in. l. si hereditas. §. i. s. de testa. tu. z. l. pe. §. si. de dona. z uidef tex. insti. de exhere. li. in prin. Ista glo. s3 pro ista glo. facit. l. posthumus. §. idcirco. de iniusto testō vñ possumus dicere hāc glo. uerā qm̄ institutus est nepos uel alij ueniētes ab intestato: ut. d. l. posthumus. sed glo. s3rie sunt uere qm̄ eēt institutus exneus. z lz hec lec. sit uera: tm̄ nihil ad pposituz qz testm̄ istius cōfirmat de iure pretorio: ut. d. l. posthumus. nō ex eo qz regu. cato. cesset. Itē lz p dicta lo. sit uera: tm̄ nō pcedit q̄rum ad. l. si hereditas. §. qui filii: qz ibi fuit institutus nepos.

¶ Quarto mō legitur: ut hēs in glo. que nō plz: qz in successiōe ab intestato inspicit qui est pximior z qui est capax tpe mortis: ut isti. de here. que ab intesta. defe. §. ita demū. vñ si mater tpe mortis nō ē capax postea si admitteret: nisi poneret filiu decessisse testatuz z instituisse exneuz z exneo deliberante matrez fuisse effectā capacē. ar. l. fi. z qd ibi no. de cōdi. insti. in gl. que incipit quādū zc. z insti. de legi. agna. suc. §. posthumus. Preterea hec lec. nō plz: qz senatuscōsulta nō appellanf noue leges. z reg. cato. pnter ad senatuscōsultū: ut. l. cetera. §. i. s. de leg. i. ¶ Quinto legitur ut noue leges appellatur noue uolūtates in quib; prima cōfirmat. ista lec. est uera in se. tm̄ huic legi cōgruit: qz ueruz est qz legata debent: ut ex nouo testō cōfirmat: nō ut ex primo qd fuit inutile: z sic reg. cato. hic nō cessat imo habet locuz.